
UCHWAŁA NR LV/716/18
RADY MIASTA ZGIERZA

z dnia 8 listopada 2018 r.

w sprawie określenia zasad obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców
Gminy Miasta Zgierz

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432), Rada Miasta Zgierza 

uchwala, co następuje:

§ 1.  Określa się zasady obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej mieszkańców Gminy Miasta Zgierz.

§ 2. 1.  Mieszkańcy Gminy Miasta Zgierz posiadający czynne prawo wyborcze mogą utworzyć komitet 
inicjatywy uchwałodawczej, zwany dalej „Komitetem”.

2. Komitet może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą, przedkładając Radzie Miasta Zgierza 
stosowny projekt uchwały zgłoszony przez posiadających czynne prawo wyborcze mieszkańców w liczbie 
określonej w art. 41a ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349, 1432), zwany dalej „projektem uchwały”.

3. Komitet składa projekt uchwały za pośrednictwem Prezydenta Miasta Zgierza, który przed przekazaniem 
go Radzie Miasta Zgierza publikuje go w Biuletynie Informacji Publicznej.

4. Do projektu uchwały Komitet załącza:

1) informację o jego utworzeniu;

2) imiona i nazwiska osób wchodzących w jego skład;

3) listę osób zgłaszających projekt uchwały wraz z adresami zamieszkania i numerami PESEL;

4) informację wskazującą osobę upoważnioną do jego reprezentowania, z podaniem jej imienia i nazwiska, 
adresu do korespondencji, a także opcjonalnie adresu e-mail i/lub numeru telefonu.

5. Projekt uchwały musi być zgodny z aktualnymi przepisami prawa, w tym prawa miejscowego, a w 
szczególności:

1) spełniać wymogi określone w przepisach § 31 Regulaminu Rady Miasta Zgierza, stanowiącego załącznik 
nr 5 do Statutu Rady Miasta Zgierza (Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego z 2006 r. Nr 280, 
poz. 2173, z 2007 r. Nr 247, poz. 2297, z 2009 r. Nr 126, poz. 1259, Nr 245, poz. 2224, z 2010 r. Nr 163, 
poz. 1350, z 2012 r. poz. 4734, z 2013 r. poz. 4509, z 2015 r. poz. 3873, z 2017 r. poz. 2865, poz. 4012, 
poz. 4374);

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 29 listopada 2018 r.

Poz. 6245



2) być przygotowany z zachowaniem wymogów określonych w przepisach ustawy z dnia 10 maja 2018 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. poz. 1000 i 1669) oraz rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE.L.2016.119.1).

6. Prezydent Miasta Zgierza udziela Komitetowi pomocy prawnej, w szczególności dokonując oceny 
projektu uchwały pod względem formalnoprawnym, w tym wskazując ewentualne braki lub uchybienia.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza.

§ 4.  Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń Rady Miasta Zgierza przez okres 14 dni.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego.

 
Przewodniczący Rady Miasta Zgierza

Radosław Gajda

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 6245


		2018-11-29T08:02:54+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




